Empreendimentos LTDA, CNPJ 05.518.558/0001-87, conforme os atos constantes no processo nº
35104.000185/2008-34 e, para registrar:

I.   Considerando que a variação acumulada
do IGP-M, índice adotado pelos contratantes,
ocorrida até o mês de julho de 2024,
resultou em um acumulado positivo  de R$
374,26 (trezentos e setenta e quatro reais e
vinte e seis centavos), após o reajuste, a
partir da data de 04/08/2024, o valor mensal
estimado do CONTRATO ORIGINAL passa
de 9.787,47 (nove mil setecentos e oitenta e
sete reais e quarenta e sete centavos) para
R$ 10.161,73 (dez mil cento e sessenta e um
reais e setenta e três centavos).

II. A despesa decorrente do presente Termo
de Apostilamento correrá à conta de créditos

orçamentários consignados à CONTRATANTE,
UG 510180, Natureza de Despesa nº 339039,
PI LOCIMOV, tendo sido emitida Nota de
Empenho nº 580031, de 17/09/2024.